
Téma mé bakalářské práce je Rodina a rozvod – reakce dítěte na rozvod rodičů a možnosti jejího
zvládnutí z pohledu OSPOD Praha 12. Cílem mé práce je stručně popsat, jak děti reagují na rozvod
rodičů v jednotlivých etapách vývoje, jak ho prožívají a jak je možné rodině pomoci v průběhu rozvodu
a po něm z pohledu sociální práce v rámci OSPOD. Text mé bakalářské práce se zabývá vymezením
jednotlivých termínů, které se vztahují k dané problematice. Jedná se například o pojem rodina,
manželství, rozvod. Základním tématem této práce je kapitola rozvod manželství, která pod sebou nese
dílčí kapitoly. Jedná se například o rozvodovost v ČR, fáze rozvodu, ale především velké téma děti a
rozvod a možnosti pomoci z hlediska OSPOD. Uvnitř této kapitoly se skrývají témata týkající se reakcí
dětí na rozvod rodičů v jednotlivých etapách, ale také reakce sourozence vs. jedináčka. V neposlední
řadě tato práce zmiňuje principy pomoci lidem, kteří procházejí rozvodem, a to z pohledu sociální práce.
Tato práce je doložena kazuistikami z praxí, které se týkají této problematiky a mohou tak nastínit
propojení teorie s praxí.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

